



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Tomada de preços Nº 16/2017

Às 14:30horas do dia 22/08/2017, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços nº 16/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS CORRELATOS, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 16/2017, **ADJUDICA** as empresas vencedoras, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA".TAMANHO 16.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	18,00	2.700,00
1	2	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA".TAMANHO GG	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	21,00	3.150,00
1	3	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA".TAMANHO P.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	21,00	3.150,00
1	4	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA". TAMANHO M.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	21,00	3.150,00
1	5	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA".TAMANHO 14.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	17,93	2.689,50
1	6	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA".TAMANHO 12.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	17,93	2.689,50
1	7	CAMISETA COLORIDA 37% POLIESTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA DO " PROJETO VIDA NOVA". TAMANHO G.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	23,00	3.450,00
1	8	CAMISETA COLORIDA 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM ESTAMPA NA FRENTE " PROJETO VIDA NOVA", na costa Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré. Tamanho 08.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	17,90	2.685,00
1	9	CAMISETA COLORIDA 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM ESTAMPADA NA FRENTE " PROJETO VIDA NOVA", na costa Prefeitura Municipal Barra do Jacaré- Tamanho 10	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	19,00	2.850,00
1	10	CAMISETA COLORIDA 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE COM ESTAMPADA NA FRENTE " PROJETO VIDA NOVA", na costa Prefeitura Municipal Barra do Jacaré- Tamanho 6	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	17,90	2.685,00
1	11	COLLANT REGATA C/ DECOTE REDONDO-TAMANHO: 42/44	DILMA CONFECÇÃO	UN	100,00	15,00	1.500,00
1	12	COLLANT REGATA C/ DECOTE REDONDO - TAMANHO 08/10/12.	DILMA CONFECÇÃO	UN	100,00	15,00	1.500,00
1	13	COLLANT REGATA C/ DECOTE REDONDO - TAMANHO 36/38/40	DILMA CONFECÇÃO	UN	100,00	15,00	1.500,00
1	14	JALECO DE LESE COM EMBLEMA BORDADO - P ao G	DILMA CONFECÇÃO	UN	50,00	30,00	1.500,00

1	15	MEIA CALÇA C/ OU S/ PÉ-BRANCA, PRETA, ROSA TAM. M, G E GG	TRIFIL	UN	100,00	9,90	990,00
1	16	PONTEIRA DE SILICONE(USADA JUNTO COM SAPATILHA DE PONTA)	CAPEZIO	UN	100,00	37,00	3.700,00
1	17	SAPATILHA DE PONTA PARTNER ESTUDANTE, GASPES NORMAL, BIQUEIRA QUADRADA EM COURO, FORMA MÉDIA, PALMILHA FLEXÍVEL, PRETA, TAMANHOS DE 30 AO 42	CAPEZIO	UN	100,00	70,00	7.000,00
1	18	SAPATO FEMININO PARA SAPATEADO COM CADARÇO. CHAPINHAS AFIXADAS COM REBITES.	CAPEZIO	UN	100,00	80,00	8.000,00
1	19	SAPATO MASCULINO PARA SAPATEADO COM CADARÇO. CHAPINHAS AFIXADAS COM REBITES.	CAPEZIO	UN	100,00	84,00	8.400,00
1	20	SHORT COLORIDO COTTON FEMENINO - TAMANHO 6 ao 16	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	15,00	2.250,00
1	21	SHORT COLORIDO COTTON FEMENINO - TAMANHOS P, M, G, GG.	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	18,90	2.835,00
1	22	SHORT LISO COTTON FEMENINO - TAMANHO 6 ao 16	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	15,00	2.250,00
1	23	SHORT LISO COTTON FEMENINO - TAMANHOS - P, M, G, GG	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	18,00	2.700,00
1	24	SHORT MASCULINO EM MALHA - TAMANHO 6 ao 16	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	14,90	2.235,00
1	25	SHORT MASCULINO EM MALHA - TAMANHOS P, M, G, GG	DILMA CONFECÇÃO	UN	150,00	17,50	2.625,00
2	1	CALÇA INFANTIL, PRETA, MALHA COLEGIAL 100% POLIESTER - TAM. 2 AO 8	DILMA CONFECÇÃO	UN	130,00	13,90	1.807,00
2	2	CAMISETA INFANTIL, MALHA COLORIDA 67% POLIESTER 33% VISCOSE ESPECIFICANDO O NOME DO CMEI COM EMBLEMA NO LADO ESQUERDO - TMANHO 2 AO 6.	DILMA CONFECÇÃO	UN	260,00	12,50	3.250,00
2	3	JALECO DE LESE COM EMBLEMA BORDADO - P ao G	DILMA CONFECÇÃO	UN	25,00	33,00	825,00
2	4	JALECO EM LESE COM COM EMBLEMA BORDADO - GG ao EG TAMANHOS: P, M, G E GG.	DILMA CONFECÇÃO	UN	30,00	29,00	870,00
2	5	REGATA INFANTIL EM MALHA COLORIDA 67% POLIESTER, 33% VISCOSE ESPECIFICANDO NOME CMEI COM EMBLEMA NO LADO ESQUERDO, RIBANA PRETA NAS MANGAS E COLARINHO MODELO EM V - TAMANHO: 2 AO 6.	DILMA CONFECÇÃO	UN	260,00	12,90	3.354,00
2	6	SHORTS INFANTIL, PRETA, MALHA COLEGIAL, 100% POLIESTER - TAM. 2 AO 8	DILMA CONFECÇÃO	UN	260,00	10,90	2.834,00

TOTAL

91.124,00

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	CALÇA LISA MALHA COLEGIAL AZUL - Nº 04 AO 16.	P&J	UN	250,00	15,00	3.750,00
3	2	CAMISETA POLO BRANCA, PV, EMBLEMA AZUL NA GOLA E NA MANGA "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" - TAMANHO P, M, G - APRESENTAR AMOSTRA.	P&J	UN	16,00	42,00	672,00
3	3	CAMISETA BRANCA, PV, ESTAMAPDA AZUL " ESCOLA MUNICIPAL PIO XII TAMANHO P, M, G - APRESENTAR AMOSTRA	P&J	UN	80,00	14,90	1.192,00
3	4	CAMISETA BRANCA, PV, ESTAMAPDA AZUL " ESCOLA MUNICIPAL PIO XII TAMANHO GG - TRAZER AMOSTRA	P&J	UN	16,00	14,90	238,40
3	5	CAMISETA BRANCA, PV, ESTAMAPDA AZUL " ESCOLA MUNICIPAL PIO XII TAMANHO 04 ao 16 - APRESENTAR AMOSTRA	P&J	UN	250,00	12,00	3.000,00
3	6	CAMISETA REAGATA BRANCA, PV, ESTAMAPDA AZUL " ESCOLA MUNICIPAL PIO XII TAMANHO 04 ao	P&J	UN	250,00	12,00	3.000,00

		16 - APRESENTAR AMOSTRA					
3	7	JALECO EM LESE COM BORDADO "ESCOLA MUNICIPAL PIO XII - P, M, G, GG 67% poliéster, 33% viscose. Estampa colorida especificando o nome: Melhor Idade em Ação e CRAS frente e costa - Personalizada. Tamanho: P M G GG.	P&J	UN	40,00	40,00	1.600,00
3	8	SHORTS LISO MALHA COLEGIAL AZUL - TAMANHO 04 ao 16 Tamanhos: 2, 3, 4 e 6.	P&J	UN	250,00	12,00	3.000,00
4	1	BOTINA DE SEGURANÇA COM CADARÇO FABRICADO COM ALTA TECNOLOGIA EM COURO LEGÍTIMO, DENTRO DAS NORMAS E PADÕES, GARANTIA DE DURABILIDADE E SEGURANÇA, SINTÉTICA NÃO TECIDO. COSTURADA SISTEMA STROBEL, SIMPLES E DUPLAS: Modelo cano alto, Couro nobuck marron; Forração em não tecido (TNT); Forro em poliester dublado com manta; Colorinho espuma de PU, micro perfurado em dupla frontura; Fechamento calce rápido com fechamento frontal de amarrar. Solado com estabilizador, sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, ranhuras de aderência na região frontal e traseira e desenho plantar rebaixado com sistema shock absorber para melhor mobilidade ao caminhar. É constituído de duas camadas de poliuretano (PU) expandido didensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a primeira camada (entressola) mais leve e macia, proporcionando maior conforto e a segunda com maior resistência a objetos cortantes perfurantes e a abrasão. NUMERAÇÃO DO 37 ao 47 , embalados em saco plastico individual; CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - Garantia de 3 meses legal por Lei, contando da data de emissão da nota fiscal de venda contra defeitos de fabricação.	STROBER	PAR	60,00	110,00	6.600,00
4	2	CALÇA MODELO MASCULINO/FEMENINO TECIDO INDICO BLUE/100 ALGODÃO, AZUL MARINHO, ODELO TRADICIONAL, COSTURA DE 1ª QUALIDADE. TAMANHOS 36, 38, 40, 42, 44, 46 e 48.	NRJEANS	UN	150,00	50,00	7.500,00
4	3	CAMISETA BABY LOOK MALHA PV (67% e 33%) , GRAMATURA 165,0g/m², CORES BRANCA OU COLORIDA (A SER DEFINIDA), DECOTE V, RIBANA DE 97,0% ALGODÃO 3,0% DE ELASTANO, ACABAMENTO COM FRISO BRANCO, MANGA CURTA COM FRISO, APLICAÇÃO EM BORDADO DO SLOGAM " secretaria Municipal de Saúde de Barra do Jacaré" E LOGOMARCA PARA CAMPNHA DE PREVENÇÃO DA SAÚDE "dengue, outubro rosa e novembro azul PR" NA PARTE DA FRENTE - TAMANHOS: P, M, G, GG e EXG.	P&J	UN	400,00	14,00	5.600,00
4	4	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (67% P e 33% V) GRAMATURA 165,0g/m², NAS CORES BRANCA E COLORIDA (COR À DEFINIR), 97% ALGODÃO E 3,0% DE ELASTANO, ACABAMENTO COM FRISO BRANCO, MANGA CURTA COM FRISO, APLICAÇÃO EM BORDADO DO SLOGAN "Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Jacaré, E LOGOMARCA PARA CAMPANHA DE PREVENÇÃO DA SAÚDE "dengue maio amarelo, outubro rosa, dezembro vermelho DST e novembro azul" na parte da frente -. TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, e EXGG.	P&J	UN	300,00	14,90	4.470,00
4	5	CENÁRIO DE FANTOCHE Estrutura de Palco para Teatro de Mesa, para brincadeira com fantoches deboches. Confeccionada em madeira MDF, com cortina em TNT coloridas com desenhos. Dimensões	RZ	UN	1,00	480,00	480,00

		aproximadas: 65cm x 80cm x 15cm.					
4	6	CONJUNTO DE FANTASIA DO ZÉ E MARIA GOTINHA 01 FANTASIA DE PELE SINTÉTICA COM CABEÇA ESTRUTURADA EM ESTRELA COM FORMATO ARREDONDADO TRONCO CÔNICO, MACACÃO EM PELE SINTÉTICA E ZIPER NAS COSTAS; 01 PLAQUETA DE POLIESTIRENO EM FORMA DE CORAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DA PREFEITURA OU INSTITUIÇÃO; 01 FANTASIA COM PELE SINTÉTICA COM CABEÇA ARREDONDADA, FORMATO TRONCO CÔNICO, COM LAÇOS E OLHOS COM TRAÇOS FEMININOS, MACACÃO COM PELE SINTÉTICA COM ZIPER NAS COSTAS; 01 BONECO BEBÊ EM POLIETILENO; 01 KIT IDOSO CONTENDO SACOLA DE PVC MALEÁVEL COM ASSESSÓRIOS COMPLEMENTARES PARA UTILIZAÇÃO NQA VACINA DO IDOSO COM 2 ÓCULOS DE PLASTICO DE 11CM DE DIÂMETRO, 1 CACHECOL, 1 LENÇO, 1 BIGODE POSTIÇO E 1 FLANJA COM LENÇO; 01 CD ROM COM TEMA DE VACINAÇÃO IDOSO; 10 MACARAS EM PAPEL TRIPLERXOM ELÁSTICO DO ZÉ GOTINHA E 1 SACOLA PARA TRANSPORTE.	RIZO	CJT	2,00	1.900,00	3.800,00
4	7	ESMALTE COLORIDO CXA COM 6 UNIDADES	RISC	CXA	5,00	32,00	160,00
4	8	FANTASIA MOSQUITO DA DENGUE Pele Sintética na cor preta. Cabeça em estrla arredondado, diâmetro 34cm aproximadamente. 2 antenas 18cm, tromba 68cm aproximadamente. Olhos esferas de 16cm de diâmetro em cor atrativa e pipilas pretas. Macacão em pelo sintética, cor preta, com ziper nas costas, duas asas em cor prata, 38 cm cada, listas que caracteriza o mosquito Aedes Aegypti. CD ROM com musica para animar a campanha.	RIZO	UN	2,00	900,00	1.800,00
4	9	FANTASIA ODONTOLOGICA formato ESCOVA DENTAL confeccionada em lona crystal flex, 140 x 80 x 40 cm, com placa persolalizada com o nome da prefeitura ou da instituição.	RIZO	UN	2,00	685,00	1.370,00
4	10	FANTASIA ODONTOLÓGICA Forma de PASTA DE DENTE, lona crystal flex, 140 x 80 x 40 cm, placa persolanizada com nome da prefeitura ou da instituição.	RIZO	UN	2,00	685,00	1.370,00
4	11	FANTASIA ODONTOLÓGICA Forma de FIO DENTAL, lona crystal flex, 140 x 80 x 40 cm, placa persolanizada com nome da prefeitura ou da instituição.	RIZO	UN	2,00	685,00	1.370,00
4	12	FANTASIA ODONTOLÓGICA formato DENTE MOLAR confeccionada em lona fantasy flex, 140 x 80 x 40 cm, com placa persolalizada com o nome da prefeitura.	RIZO	UN	2,00	685,00	1.370,00
4	13	FANTOCHE PARA TEATRO Fantoche menina loira, mediando aproximadamente 30cm de altura, corpo inteiro, tamanho convencional, malha e tecido em algodão, espuma e fibra siliconizada, revestido com pele de pessêgo. Certificado Inmetro .	LUQUER	UN	3,00	60,00	180,00
4	14	FANTOCHE PARA TEATRO Fantoche de menino, mediando aproximadamente 30cm de altura, corpo inteiro, tamanho convencional, malha e tecido em algodão, espuma e fibra siliconizada, revestido com pele de pessêgo. Certificado Inmetro .	LUQUER	UN	3,00	60,00	180,00
4	15	JALECO MOPDELO FEMININO, CINTURADO TECIDO GABARDINE, MANGA LONGA, GOLA ESPORTE, FECHAMENTO FRONTAL DO JALECO CONTORNADO COM DETALHES EM CORES A SER DEFINIDA, COM TECIDO NA MESMA COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DO CORPO PRINCIPAL, UM BOLSO SUPERIOR E DOIS INFERIORES. O (viéis) NA COR BRANCA COM LARGURA DE 1cm, DEIXANDO UMA BARRA COM 2cm PARA APLICAÇÃO DOS BOTões. OS BOTÕES DEVEM SER EM NYLON COM QUATRO	P&J	UN	60,00	60,00	3.600,00

		FUROSNA COR BRANCA COM 2cm DE DIÂMETRO. APLICAÇÃO DAS LOGOMARCAS EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE; NA FRENTE LADO ESQUERDO "Secretaria Municipal de Saúde - Pr" FRENTE LADO DIREITO LOGO "Vigia-Sus" - TAMANHO P, M, G, GG					
4	16	KIT CONCHA PRA AMAMENTAÇÃO KIT BEBÊ CONCHA PARA AMAMENTAÇÃO MACIA, CONTENDO: 4 CONCHAS DE AMAMENTAÇÃO, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, AUXILIAM NA CICATRIZAÇÃO E NO ANTE EMPEDRAMENTO DO LEITE.	LOLY	KTS	35,00	40,00	1.400,00
4	17	KIT MACROMODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE COM LÍNGUA Arcada superior, Arcada inferior, língua e articulador metálico flexível que permita posicionar na oclusão tipo I, II e III e mordida cruzada. Medidas 15 x 13 x 13 cm.	SDORF	KTS	1,00	161,66	161,66
4	18	LIMPADOR DE LÍNGUA MODELO COM CERDAS PARA REMOÇÃO DE SABURRAS. CORES DIVERSA E TAMANHO CONVENCIONAL.	POWER LIMP	UN	50,00	12,82	641,00
4	19	QUADRO DE VIDRO PARA AVISOS COM FUNDO REVESTIDO EM FELTRO VERDE OU AZUL E MOLDURA EM ALUMÍNIO COR NATURAL. TAMANHO 1,20 X 2,00 M.	RZF	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
5	1	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (67% P e 33% V) GRAMATURA 165,0g/m², NAS CORES BRANCA E COLORIDA (COR À DEFINIR), 97% ALGODÃO E 3,0% DE ELASTANO, ACABAMENTO COM FRISO BRANCO, MANGA CURTA COM FRISO, APLICAÇÃO EM BORDADO DO SLOGAN "Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Jacaré, E LOGOMARCA PARA CAMPANHA DE PREVENÇÃO DA SAÚDE "dengue maio amarelo, outubro rosa, dezembro vermelho DST e novembro azul" na parte da frente - TAMANHOS: P, M, G, GG, EXG, e EXGG.	P&J	UN	60,00	14,00	840,00
TOTAL							60.345,06

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 30/08/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal